

Prof. dr. sc. Hrvoje Jurić

Sveučilište u Zagrebu
Filozofski fakultet
Odsjek za filozofiju
Ul. Ivana Lučića 3
HR-10000 Zagreb
Hrvatska

Tel.: +385 (0)1 4092 180
Mob.: +385 (0)91 5789 989
e-mail: [hjuristic@yahoo.com](mailto:hjuric@yahoo.com); [hjuristic@m.ffzg.hr](mailto:hjuric@m.ffzg.hr)



Foto: **Ivana Percl**

Biografija

Hrvoje Jurić rođen je 4. 8. 1975. u Bihaću (Bosna i Hercegovina), gdje je završio osnovnu školu (1981.–1989.) i gimnaziju (1989.–1993.). Od 1993. do 1998. studirao je filozofiju i komparativni studij hrvatske kulture na Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu, gdje je diplomirao s radom o temi *Praktična filozofija i filozofijska hermeneutika Hans-Georga Gadamera* (mentor: prof. dr. sc. Ante Pažanin). Akademske godine 1995./1996. primio je Rektorovu nagradu Sveučilišta u Zagrebu, a 1995./1996. i 1996./1997. bio je stipendist Grada Zagreba. Akademske godine 1998./1999. upisao je poslijediplomski studij filozofije na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, gdje je doktorirao 2007. obranivši disertaciju pod naslovom *Etika odgovornosti Hansa Jonasa* (mentor: prof. dr. sc. Ante Čović).

Od 1. 2. 2000. zaposlen je na Odsjeku za filozofiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, najprije kao znanstveni novak na projektu „Bioetika i filozofija“, a potom i kao mlađi asistent, asistent i viši asistent na Katedri za etiku. 12. 11. 2009. izabran je u znanstveno-nastavno zvanje docenta, 18. 12. 2013. u znanstveno-nastavno zvanje izvanrednog profesora, a 15. 10. 2019. u znanstveno-nastavno zvanje redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, znanstvenom polju filozofije i znanstvenoj grani etike. 21. 2. 2025. izabran je na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora u trajnom izboru u znanstvenom području humanističkih znanosti, znanstvenom polju filozofije i znanstvenoj grani etike. Od zaposlenja do danas kontinuirano je sudjelovao u izvedbi nastave iz etičkih i bioetičkih predmeta i kolegija na prijediplomskom i diplomskom studiju filozofije, inovirajući pritom sadržaje postojećih predmeta i kolegija te koncipirajući nove. Od akademske godine 2012./2013. sudjeluje i u izvedbi nastave na poslijediplomskom doktorskom studiju filozofije na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.

Od akademske godine 2015./2016. do akademske godine 2024./2025. bio je predstojnik Katedre za etiku u Odsjeku za filozofiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, od akademske godine 2016./2017. do akademske godine 2019./2020. bio je pročelnik Odsjeka za filozofiju, a od akademske godine 2020./2021. do akademske godine 2025./2026. bio je voditelj Dokorskog studija *Filozofija* na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.

Od 2010. do 2026. bio je mentor 99 obranjenih diplomskih radova i 12 obranjenih doktorskih disertacija u znanstvenom polju filozofije na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, a u toku je izrada još nekoliko diplomskih radova i doktorskih disertacija pod njegovim mentorstvom. Također je bio mentor jedne doktorske disertacije u znanstvenom polju filozofije na Filozofskom fakultetu u Nikšiću Sveučilišta Crne Gore, a osim toga u toku je izrada jedne doktorske disertacije u znanstvenom polju filozofije na Fakultetu hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu (gdje je mentor) i jedne doktorske disertacije u znanstvenom polju filozofije na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Novom Sadu (gdje je komentor). Godine 2024. mentorirao je dva završna (diplomska) rada bioetičke problematike na specijalističkom diplomskom stručnom studiju sanitarnog inženjerstva na Zdravstvenom veleučilištu u Zagrebu.

Inicijator je i dugogodišnji mentor studentskih bioetičkih radionica koje se od 2005. godine održavaju u sklopu međunarodne znanstveno-kulturne manifestacije *Lošinjski dani bioetike*, 2009. je bio komentor studentske sekcije u okviru simpozija „Filozofija i mediji“ na međunarodnoj znanstveno-kulturnoj manifestaciji *18. Dani Frane Petrića* u Cresu, 2013. je mentorirao sedam studentica diplomskih i poslijediplomskih studija s Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, koje su sudjelovale na ERASMUS ljetnoj školi „Bioethics in Context II: Autonomy, Dignity, and Life as Fundamentals in Bio- and Medical Ethics“ u Retimnu (Grčka), a od 2016. godine nadalje mentorira studente doktorskih studija s Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu koji sudjeluju na ljetnim školama „Bioethics in Context“, i to u Tutzingu (Njemačka) 2016., Kitenu (Bugarska) 2017., Tutzingu (Njemačka) 2018., Trogiru (Hrvatska) 2019., Berlinu (Njemačka) 2020., Tutzingu (Njemačka) 2021., Zagrebu (Hrvatska) 2022., Tutzingu (Njemačka) 2023., Solunu (Grčka) 2024., Linzu (Austrija) 2025. i

Retimnu (Grčka) 2026. U akademskoj godini 2016./2017. bio je mentor jednoga grupnog rada studenata zagrebačkog Filozofskog fakulteta, koji je dobio Rektorovu nagradu Sveučilišta u Zagrebu.

Gostujući je predavač na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu od 2008. (sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij medicine, sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij medicine na engleskom jeziku, sveučilišni diplomski studij sestrinstva, poslijediplomski doktorski studij „Javno zdravstvo“, poslijediplomski doktorski studij neuroznanosti), na Zdravstvenom veleučilištu u Zagrebu od 2011. (specijalistički diplomski stručni studij sanitarnog inženjerstva), na Pravnom fakultetu Sveučilišta u Splitu (specijalistički poslijediplomski studij „Medicina i pravo“, 2010.–2011. i od 2019.) te u Amigdala centru u Zagrebu (program „Propedeutika psihoterapije“, od 2021.). Kao gostujući predavač održavao je predavanja i u Centru za ženske studije u Zagrebu od 2011. do 2017. (obrazovni program „Ženski studiji“), na Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu (diplomski studij, 2011.–2012.), na Pravnom fakultetu Univerziteta u Bihaću (prijediplomski studij, 2013.), te u udruzi GONG iz Zagreba (obrazovni program „Građanska pismenost“, 2012.). U sklopu CEEPUS-ove mreže „Filozofija i interdisciplinarnost“ gostujuća je predavanja održavao na sveučilištima u Tuzli (travanj 2018.), Zenici (travanj 2019.), Skopju (travanj 2021. i travanj 2024.) i Tetovu (travanj 2022.). U zimskome semestru akademske godine 2020./2021. i zimskome semestru akademske godine 2023./2024. bio je senatskom odlukom imenovan gostujući profesor na Katoličkom privatnom sveučilištu u Linzu kao nositelj i izvođač kolegija „Bioethics: Historical and Topical Approach“.

Kao znanstveni novak i suradnik-istraživač sudjelovao je u provedbi četiriju znanstvenih projekata što ih je financiralo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske: „Bioetika i filozofija“ (2000.–2002.; voditelj projekta: prof. dr. sc. Ante Čović), „Bioetika i filozofija“ (2002.–2005.; voditelj projekta: prof. dr. sc. Ante Čović), „Zasnivanje integrativne bioetike“ (2007.–2013.; voditelj projekta: prof. dr. sc. Ante Čović), te „Kulturna animalistika: književni, folkloristički, etnološki i kulturnoantropološki prilozi“ (2011.–2013.; voditeljica projekta: dr. sc. Antonija Zaradija Kiš). Od 2006. do 2011. bio je suradnik međunarodnog znanstvenog projekta „Bioethik im südosteuropäischen Raum. Chancen, Probleme und praktische Perspektiven der Konstitution öffentlicher ethischer Diskurse unter Umbruchsbedingungen“ i međunarodnog znanstvenog programa „Südosteuropäisches Netzwerk 'Integrative Bioethik'“, čiji su voditelji bili prof. dr. sc. Walter Schweidler i prof. dr. sc. Ante Čović, a financirale su ih njemačke zaklade DAAD i Volkswagen-Stiftung. 2006. i 2007. bio je suradnik međunarodnog projekta „Gender Stereotypes in Science in South Eastern European Countries“ (koordinatorica: prof. dr. sc. Marina Calloni), koji je financirao UNESCO. Od 2013. je suradnik u međunarodnom obrazovnom projektu „Sommerschule *Bioethik im Kontext* / Summer School *Bioethics in Context*“ (koordinator: prof. dr. sc. Thomas Sören Hoffmann), s financijskom potporom Europske komisije, njemačke zaklade DAAD, Akademije za političko obrazovanje u Tutzingu i programa ERASMUS+. Tijekom 2012. i 2013. sudjelovao je kao suradnik u projektu Fonda za razvoj Sveučilišta u Zagrebu „Integrativna bioetika: razvijanje centra izvrsnosti i doktorskog studija na Sveučilištu u Zagrebu“ (voditelj: prof. dr. sc. Ante Čović). Također je bio suradnik u sljedećim dvama međunarodnim projektima: „Disaster Bioethics: Addressing Ethical Issues Triggered by Disaster“ (2012.–2016.; COST Action IS1201; voditelj projekta: Dónal O'Mathúna) te „Big Data im Diskurs“ (2017.–2019.; uz potporu njemačkog Saveznog ministarstva za obrazovanje i istraživanje; voditelj projekta: prof. dr. sc. Michael Spieker), te u nacionalnim projektima „Korijeni bioetike: američki i europski prinosi u konstrukciji jedinstvene povijesti“ (2014.–2017.; uz potporu Sveučilišta u Rijeci; voditelj projekta: prof. dr. sc. Amir Muzur) i „Zelene politike, sive zone: ekološka pravda između ideala i stvarnosti u hrvatskom i komparativnom europskom kontekstu“ (2025.–2029.; Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu; voditeljica projekta: izv. prof. dr. sc. Tijana Trako Poljak). Osim toga, član je međunarodne istraživačke mreže „Navigating Knowledge Landscapes“.

Bio je voditelj devet znanstvenih istraživanja koja su se provodila na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu s potporom Sveučilišta: „Teorijska uporišta i praktičke implikacije europske bioetike“ (2015., 2016., 2017. i 2018.), „Odnos prirode i kulture u perspektivi integrativne bioetike“ (2019.), „Zdravlje i znanje u perspektivi filozofije i informacijskih znanosti: primjer pandemije koronavirusa“ (2020.), „Sistematizacija, analiza, interpretacija i kritika osvrta na pandemiju

koronavirusa u hrvatskoj humanističkoznanstvenoj i društvenoznanstvenoj literaturi“ (2022. i 2023.) te „Filozofija Immanuela Kanta u novim kontekstima“ (2024.).

S prof. dr. sc. Thomasom Sörenom Hoffmannom bio je voditelj međunarodnog znanstvenog projekta „Öffentliches Gesundheitswesen und die Herausforderungen des epidemiologischen Notstands aus Sicht der Integrativen Bioethik: Ein deutsch-kroatischer Ländervergleich“ (2021.–2022.), koji su financirali njemačka zaklada DAAD i Ministarstvo znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske. S prof. dr. sc. Tomažom Grušovnikom bio je voditelj međunarodnog znanstvenog projekta „Etika životinja: prema održivoj međuvrsnoj zajednici“ (2023.–2024.), koji su financirali Javna agencija za znanstvenoistraživačku i inovacijsku djelatnost Republike Slovenije i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih Republike Hrvatske.

Od osnivanja, 2013., suradnik je i tajnik Centra za integrativnu bioetiku Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, čiji je voditelj postao 2018. Od 2014. do 2024. bio je suradnik i glavni tajnik, a od 2018. i zamjenik voditelja Znanstvenog centra izvrsnosti za integrativnu bioetiku, koji je proglašen 2014. odlukom ministra znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske te se ostvarivao pri Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu kao instituciji nositeljici Centra. Od osnivanja 2017. godine, voditelj je Sveučilišnog centra za integrativnu bioetiku Sveučilišta u Zagrebu.

U dva navrata (2005. i 2007.) bio je na studijskom boravku na Ruhrskom sveučilištu u Bochumu (Njemačka).

Sudjelovao je s izlaganjima na više od dvjesto domaćih i međunarodnih znanstvenih skupova, a na dvadesetak drugih domaćih i međunarodnih znanstvenih i stručnih skupova sudjelovao je kao slušač i diskutant. Osim toga, održao je u Hrvatskoj i inozemstvu više od stotinu javnih predavanja o filozofijskim, znanstvenim i društveno-političkim temama, te sudjelovao kao izlagač na brojnim javnim tribinama i promocijama knjiga.

Tijekom prijediplomskog studija bio je jedan od osnivača te pomoćni urednik (1996.–1997.) i glavni urednik (1997.–1998.) časopisa za filozofiju studenata Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu *Scopus*, kao i član uredništva „Biblioteke Scopus“ (1997.–1998.). Od 1999. do 2006. bio je pomoćni urednik časopisa *Filozofska istraživanja* i *Synthesis philosophica* te Biblioteke „Filozofska istraživanja“ pri Hrvatskom filozofskom društvu, a od 2006. do 2025. bio je zamjenik glavnog i odgovornog urednika navedenih časopisa i Biblioteke. Od 2026. je predsjednik Savjeta časopisa *Filozofska istraživanja* i *Synthesis philosophica*. Od 1998. do 2004. bio je izvršni urednik biblioteke „Bioetika“ u zagrebačkoj izdavačkoj kući Pergamena, s kojom je i nadalje surađivao u raznim funkcijama, a od 2025. je glavni urednik te biblioteke. Također je bio ili je još uvijek član uredništva znanstvenih časopisa *Jahr* (od osnivanja 2010. do 2021., a od 2021. član savjeta časopisa), *The Holistic Approach to Environment* (od osnivanja 2011.), *In medias res* (od osnivanja 2012. do 2020.), *Časopis za primijenjene zdravstvene znanosti* (od osnivanja 2015.), *Radovi Filozofskog fakulteta u Sarajevu* (od 2018.), *Znakovi vremena* (od 2022.), *JAIH – Journal of Artificial Intelligence Humanities* (od 2023.), *Anthropos* (od 2023.) te *Historijska traganja* (od 2026.), kao i član uredništva internetskog časopisa *H-alter* (2005.–2010.) te savjeta časopisa *Novi Plamen* (2007.–2012.).

Uredio je više od šezdeset konferencijskih publikacija za domaće i međunarodne znanstvene skupove, većinom one u organizaciji Hrvatskog filozofskog društva i Hrvatskog bioetičkog društva, kao i nekoliko drugih publikacija.

Uredio je deset tematskih blokova u časopisu *Filozofska istraživanja* i četiri tematska bloka u časopisu *Synthesis philosophica*, te po jedan tematski blok u časopisima *Scopus*, *Quorum*, *Holon* i *Sarajevske sveske*. Između 2003. i 2009. priredio je sedam tematskih ciklusa u okviru emisije „Zoofon“ na Trećem programu Hrvatskog radija (urednica: Giga Gračan), a tijekom 2002. i 2003. je, s Tončijem Matulićem, bio urednik i voditelj serijala od devet studijskih emisija „Dvogled – etika, bioetika“ na Prvom programu Hrvatske televizije.

Kao interni recenzent, napisao je više od stotinu stručnih recenzija znanstvenih članaka i knjiga za hrvatske časopise i izdavače.

Od 2002. do 2006. godine bio je glavni tajnik, a od 2007. nadalje član Organizacijskog odbora međunarodne znanstveno-kulturne manifestacije *Dani Frane Petrića*, koja se svake godine u organizaciji Hrvatskog filozofskog društva održava u Cresu. 2021. i 2022. bio je predsjednik Organizacijskog odbora *Dana Frane Petrića*. Od osnivanja 2002. do 2025. bio je glavni tajnik međunarodne znanstveno-kulturne manifestacije *Lošinjski dani bioetike*, koja se svake godine održava u Malom Lošnju u organizaciji Hrvatskog filozofskog društva, Hrvatskog bioetičkog društva i Grada Malog Lošinja, a od 2026. je predsjednik Organizacijskog odbora ove manifestacije. Od 2008. do 2010. godine bio je koordinator međunarodne konferencije *Südosteuropäisches Bioethik-Forum / Southeast European Bioethical Forum* (Opatija, 2008.; Sarajevo, 2009.; Beograd, 2010.). Uz to je bio član organizacijskih i programskih odbora u tridesetak domaćih i međunarodnih znanstvenih skupova, tajnik organizacijskih i programskih odbora u dvadesetak međunarodnih znanstvenih skupova, te predsjednik organizacijskog odbora u desetak međunarodnih znanstvenih skupova, domaćih znanstvenih skupova s međunarodnim sudjelovanjem i domaćih znanstvenih skupova. 2009., 2010., 2011. i 2013. bio je autor i voditelj projekta „Bioetika – pitanja života i smrti“ u zagrebačkom Centru za kulturu Trešnjevka, u okviru kojega su održavana javna predavanja i diskusije o bioetičkoj problematici.

Član je Hrvatskog filozofskog društva od 1999. godine. 1999. i 2000. bio je član Upravnog odbora i tajnik Hrvatskog filozofskog društva, od 2002. do 2021. obnašao je dužnost administrativnog tajnika Hrvatskog filozofskog društva, a 2021. i 2022. bio je predsjednik Hrvatskog filozofskog društva. Od 2007. je član Odbora za međunarodnu suradnju Hrvatskog filozofskog društva, a od 2012. član Odbora za arhivu Hrvatskog filozofskog društva. Od osnivanja, 2000., član je Hrvatskog bioetičkog društva, gdje je od 2012. do 2016. djelovao kao član Upravnog odbora, od 2013. kao voditelj zagrebačke podružnice Društva, a od 2016. do 2020. kao predsjednik Društva. Od osnivanja 2001., član je Hrvatskog društva za analitičku filozofiju. Također je, od 2011., počasni član Bioetičkog društva Srbije.

Od 2007. je član, a od 2013. do 2020. bio je i predsjednik Državnog povjerenstva za provedbu natjecanja iz filozofije (u jednome periodu „filozofije i logike“) učenika/ica srednjih škola pri Agenciji za odgoj i obrazovanje, gdje sudjeluje u izradi i recenziranju testova iz filozofije te provedbi testiranja na školskoj, županijskoj i državnoj razini, kao i u postupku izbora kandidata za Međunarodnu filozofsku olimpijadu. Od 2006. do 2009. bio je član stručnih povjerenstava za prosudbu udžbenika iz filozofije i etike pri Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta Republike Hrvatske. 2015. i 2016. bio je član stručnih radnih skupina za izradu predmetnih kurikula iz Filozofije i Etike u sklopu Cjelovite kurikularne reforme. Koautor je udžbenika za filozofiju koji se od 2021., u dva izdanja, te s odobrenjem nadležnog ministarstva, koristi kao jedan od triju udžbenika za filozofiju u gimnazijama i srednjim školama u Republici Hrvatskoj.

Član Fakultetskog vijeća Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu bio je od 2004. do 2014. (od 2004. do 2009. kao predstavnik znanstvenih novaka i asistenata, a od 2009. do 2014. kao predstavnik Odsjeka za filozofiju) te ponovno od 2016. do 2020. (kao pročelnik Odsjeka za filozofiju) i od 2020. do 2025. (kao predstavnik Odsjeka za filozofiju). Od 2009. do 2017. bio je član Etičkog povjerenstva Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, što je postao ponovno 2021. godine, a od 2011. do 2021. bio je član Etičkog povjerenstva za znanstveno-istraživački rad Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Od 2015. do 2017. bio je član Povjerenstva za stegovnu odgovornost studenata na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, a od 2017. do 2019. član Povjerenstva za utvrđivanje činjenica u stegovnom postupku Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Od 2009. godine je član Etičkog povjerenstva Centra za rehabilitaciju Zagreb, a od 2022. je član Etičke komore Centra za proučavanje odnosa znanosti i religije na Fakultetu filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. U kraćem periodu tijekom 2013. godine bio je član Antikorupcijskog vijeća pri Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje. Od 2019. do 2024. bio je član Etičkog savjeta Sveučilišta u Zagrebu, a od 2021. je član Vijeća društveno-humanističkog područja Sveučilišta u Zagrebu. Od 2021.

do 2024. bio je predsjednik Matičnog odbora za područje humanističkih znanosti – polja filozofije i teologije, pri Nacionalnom vijeću za znanost, visoko obrazovanje i tehnološki razvoj Republike Hrvatske.

Godine 2013. bio je član Radne skupine za izradu Nacrta prijedloga Nacionalnog programa za mlade 2014.–2017. pri Ministarstvu socijalne politike i mladih. Od 2006. do 2009. bio je član Upravnog odbora udruge „CESI – Centar za edukaciju, savjetovanje i istraživanje“, a od 2009. do 2013. član Nadzornog odbora iste udruge. Od 2011. godine je član Savjetodavnog odbora udruge „Prijatelji životinja“.

Na različite je načine surađivao i s nekim drugim znanstvenim, kulturnim i socijalnim organizacijama, inicijativama i projektima. Također redovito gostuje kao stručnjak u raznim radijskim i televizijskim emisijama te je dao veliki broj intervjuja i izjava za domaće i strane medije.

Područja njegova znanstvenog i stručnog interesa su: praktička filozofija, etika, bioetika, filozofija tehnike, filozofija prirode, filozofija medija, filozofijska hermeneutika, feministička i rodna teorija, te socijalno-politička problematika.

Bibliografija

Autorske knjige

- *Etika odgovornosti Hansa Jonasa*, Pergamena, Zagreb, 2010. (ISBN: 978-953-6576-33-3).
- *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8).
- *Tekst i kontekst bioetike*, Pergamena – Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-657-663-0).
- *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2).
- *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6).
- *Iskušenja humanizma. Drugo, dopunjeno izdanje*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2023. (ISBN: 978-953-164-210-1).

Udžbenici

- *Filozofija. Udžbenik filozofije u četvrtom razredu gimnazija* [s Katarinom Stupalo], Školska knjiga, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-0224-64-3).
- *Filozofija. Udžbenik filozofije u četvrtom razredu gimnazija* [s Katarinom Stupalo], 2. izdanje, Školska knjiga, Zagreb, 2022. (ISBN: 978-953-0224-64-3).

Uredničke knjige

- *Filozofija i rod* [zbornik radova], ur. Gordana Bosanac, Hrvoje Jurić, Jasenka Kodrnja, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2005. (ISBN: 978-953-164-096-3).
- *Filozofija i mediji* [zbornik radova], ur. Hrvoje Jurić, Sead Alić, Hrvatsko filozofsko društvo – Centar za filozofiju medija i mediološka istraživanja, Zagreb, 2014. (ISBN: 978-953-164-153-1).
- *Pojmovnik. Kreativne strategije: početnica*, ur. Grupa Direktna demokracija u školi (Dijana Ćurković, Hrvoje Jurić, Bruna Nedoklan, Sanela Planinčević-Vujičić, Zdravko Popović, Izvor Rukavina), Mapa, Zagreb, 2015. (ISBN: 978-953-57788-2-0).
- *Integrativno mišljenje i nova paradigma znanja* [zbornik radova], ur. Ante Čović, Hrvoje Jurić, Pergamena – Hrvatsko filozofsko društvo – Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-6576-77-7).
- *Nikola Visković: pravo – politika – bioetika. Zbornik povodom osamdesetog rođendana* [zbornik radova], ur. Josip Guć, Hrvoje Jurić, Pergamena – Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu, Centar za integrativnu bioetiku – Pravni fakultet Sveučilišta u Splitu – Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, Zagreb – Split, 2020. (ISBN: 978-953-6576-72-2; 978-953-352-050-6).
- *Praktička ontologija. Povodom 70 godina Lina Veljaka* [zbornik radova], ur. Goran Sunajko, Hrvoje Jurić, Marija Selak Raspudić, Hrvatsko filozofsko društvo – Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2022. (ISBN: 978-953-164-208-8).
- *Leben in postpandemischen Zeiten* [zbornik radova], ur. Hrvoje Jurić, Marcus Knaup, Königshausen & Neumann, Würzburg, 2024. (ISBN: 978-3-8260-9060-8).

Znanstveni članci

- Princip očuvanja života i problem odgovornosti, *Filozofska istraživanja*, 18 (1998) 4, br. 71, str. 895–900; također u: Ante Čović (ur.), *Izazovi bioetike*, Pergamena – Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2000. (ISBN: 978-953-6576-09-0), str. 141–148.
- (Ne)mogućnost jedne sveobuhvatne poetike, u: Ljerka Schiffler (ur.), *Zbornik o Frani Petriću*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 1999. (ISBN: 978-953-164-053-X), str. 405–413.
- Filozofijska hermeneutika i praktična filozofija Hans-Georga Gadamera, *Filozofska istraživanja*, 20 (2000) 4, br. 79, str. 615–650.
- Najranija recepcija Heideggerove filozofije kod nas: Vladimir fra Kruno Pandžić, u: Pavo Barišić (ur.), *Otvorena pitanja povijesti hrvatske filozofije*, Institut za filozofiju, Zagreb, 2000. (ISBN: 978-953-96113-4-2), str. 377–395.
- Priroda i etika, u: *Sedra rijeke Une i Una bez sedre* (posebno izdanje časopisa *Nauka i razvoj u praksi*, br. 4, 2000.), Privredna komora Unsko-sanskog kantona – Društvo „Unski smaragd“, Bihać, 2000., str. 101–112.
- Gadamer o odnosu teorije i prakse u filozofiji i medicini, u: Damir Barbarić, Tomislav Bracanović (ur.), *Gadamer i filozofijska hermeneutika*, Matica hrvatska, Zagreb, 2001. (ISBN: 978-953-150-613-2), str. 145–176.
- Mora li tubitak jesti? Heideggerova analiza tubitka i Jonasova filozofijska biologija, *Filozofska istraživanja*, 22 (2002) 1, br. 84, str. 37–53.
- Etika i politika, bioetika i biopolitika, *Socijalna ekologija*, 11 (2002) 3, str. 233–244.
- Rađanje s predumišljajem. Ili: Sjećaš li se Louise Brown?, *Treća*, 4 (2002) 2, str. 128–151.
- Tko i što je čovjek? Napomene uz povijest ograničavanja pojma 'čovjek', *Filozofska istraživanja*, 23 (2003) 3, br. 90, str. 753–760; također u: Hrvoje Jurić, *Iskusenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 15–24.
- Utopie – Anti-Utopie – Post-Utopie – Utopie. Zu Jonas' Kritik des marxistischen Utopismus, *Synthesis philosophica*, 18 (2003) 1–2, br. 35–36, str. 207–225; također: Utopija – anti-utopija – post-utopija – utopija. Uz Jonasovu kritiku marksističkog utopizma, *Filozofska istraživanja*, 23 (2003) 4, br. 91, str. 1141–1156.
- Philosophische Zeitschriften in Kroatien von den 90er Jahren des 20. Jahrhunderts bis heute, u: Georgi Kapriev (ur.), *Philosophie in Südosteuropa. Stand der Forschung und der Veröffentlichungen*, Iztok-Zapad, Sofia, 2004. (ISBN: 954-321-034-9), str. 65–78.
- Kangrgina riječ o zavičaju, *Filozofska istraživanja*, 24 (2004) 3–4, br. 94–95, str. 757–762.
- Svijet kao samovolja i predrasuda. Schopenhauer o spolnosti i o ženama, *Filozofska istraživanja*, 25 (2005) 4, br. 99, str. 791–804; također u: Gordana Bosanac, Hrvoje Jurić, Jasenka Kodrnja (ur.), *Filozofija i rod*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2005. (ISBN: 978-953-164-096-3), str. 49–65.
- Utjecaj Katoličke crkve u Hrvatskoj na politiku reproduktivnih i seksualnih prava i zdravlja [s Marinom Škrabalo], u: Simona Goldstein (ur.), *Otvorenost društva – Hrvatska 2005.*, Institut Otvoreno društvo, Zagreb, 2005. (ISBN: 978-953-950-920-3), str. 166–198.
- Utopija – anti-utopija – post-utopija – utopija. Ili: utopija, filozofija i društveni život, *Arhe*, 2 (2005) 1, br. 3, str. 217–225.
- Rasprava o knjizi *Utopija i inauguralni paradoks* Gordane Bosanac [s Gordanom Bosanac, Linom Veljakom i Marijanom Krivakom], *Filozofska istraživanja*, 26 (2006) 1, br. 101, str. 137–149.
- Zdravlje i vrijednosti, *Hrvatski časopis za javno zdravstvo*, 2 (2006) 6; također u: Ana Borovečki, Slobodan Lang (ur.), *Javno zdravstvo, etika i ljudska prava*, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, Škola narodnog zdravlja „Andrija Štampar“, Zagreb, 2010. (ISBN: 978-953-6255-42-9), str. 104–108.
- Žene i priroda. Prilozi za kritiku ekofeminizma, u: Ankica Čakardić, Ana Jelušić, Daniela Majić, Tanja Ratković (ur.), *Kategorički feminizam. Nužnost feminističke teorije i prakse*, Centar za ženske studije, Zagreb, 2007. (ISBN: 978-953-6955-13-8), str. 97–110.

- Contemporary Croatian Philosophy [s Mislavom Kukočem], u: Maija Kule (ur.), *Philosophy Worldwide: The Current Situation. Materials for the International Cooperation and Philosophical Encounters*, FISP – University of Latvia, Riga, 2007. (ISBN: 978-9984-624-51-8), str. 102–115.
- Stützpunkte für eine integrative Bioethik im Werk Van Rensselaer Potters, u: Ante Čović, Thomas Sören Hoffmann (ur.), *Integrative Bioethik / Integrative Bioethics*, Academia Verlag, Sankt Augustin, 2007. (ISBN: 978-3-89665-372-7), str. 68–92; također: Uporišta za integrativnu bioetiku u djelu Van Rensselaera Pottera, u: Velimir Valjan (ur.), *Integrativna bioetika i izazovi suvremene civilizacije*, Bioetičko društvo u BiH, Sarajevo, 2007. (ISBN: 978-9958-9124-0-5), str. 77–99; također u: Ana Borovečki, Slobodan Lang (ur.), *Javno zdravlje, etika i ljudska prava*, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, Škola narodnog zdravlja „Andrija Štampar“, Zagreb, 2010. (ISBN: 978-953-6255-42-9), str. 33–53; također: Potpirmite točki za integrativnata bioetika vo deloto na Van Rensselaer Potter, *Filozofija*, br. 31, 2011., str. 19–31; također: The Footholds of an Integrative Bioethics in the Work of Van Rensselaer Potter, *Facta Universitatis*, 15 (2017) 2, str. 127–144.
- Uz *Život životinja* J. M. Coetzeeja i replike na nj, *Tvrđa*, br. 1–2, 2003., str. 325–330; također u: Suzana Marjanić, Antonija Zaradija Kiš (ur.), *Kulturni bestijarij*, Institut za etnologiju i folkloristiku – Hrvatska sveučilišna naklada, Zagreb, 2007. (ISBN: 978-953-6020-36-2), str. 485–492.
- Bioetika u Hrvatskoj [s Ivanom Zagorac], *Filozofska istraživanja*, 28 (2008) 3, br. 111, str. 601–611; također u: Ksenija Turković, Sunčana Roksandić Vidlička, Aleksandar Maršavelski (ur.), *Hrestomatija hrvatskoga medicinskog prava*, Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2016. (ISBN: 978-953-270-102-9), str. 323–332.
- Humanizam, transhumanizam i problem rodno-spolne drugosti, *Treća*, 10 (2008) 1, str. 27–44; također: Etika i „drugi“, u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 47–98.
- Ugrožavanje prirode i kulture kao izazov za bioetiku i multikulturalizam, *Philological Studies*, 6 (2008) 1, str. 1–9; također u: Velimir Valjan (ur.), *Integrativna bioetika i interkulturalnost*, Bioetičko društvo u BiH, Sarajevo, 2009. (ISBN: 978-9958-9124-1-2), str. 83–92.
- Životinjska duša i životinjska prava. Pitanja i odgovori (o) filozofiji Hansa Jonasa, *Arhe*, 6 (2009) 2, str. 107–120; također: Tierseele und Tierrechte. Fragen und Antworten zur Philosophie Hans Jonas', u: Walter Schweidler (ur.), *Wert und Würde der nichtmenschlichen Kreatur / Value and Dignity of the Nonhuman Creature*, Academia Verlag, Sankt Augustin, 2010. (ISBN: 978-3-89665-466-3), str. 111–123.
- Euthanasia in the Context of Croatian Healthcare System, Legislation and Bioethical Discussions, u: Brigitte E. S. Jansen, Nada Gosić (ur.), *Croatia: Politics, Legislation, Patient's Rights and Euthanasia*, Martin Meidenbauer Verlagsbuchhandlung, München, 2011. (ISBN: 978-3-86306-715-1), str. 93–117.
- O djelu i liku filozofa i profesora Ante Pažanina, *Filozofska istraživanja*, 31 (2011) 3, br. 123, str. 491–498.
- Odgovornost za dijete kao paradigma bioetičke odgovornosti, u: Ante Čović, Marija Radonić (ur.), *Bioetika i dijete. Moralne dileme u pedijatriji*, Pergamena – Hrvatsko društvo za preventivnu i socijalnu pedijatriju, Zagreb, 2011. (ISBN: 978-953-6576-46-3), str. 49–62.
- Crucifixion of the Identity: Persons and Beings, Bodies and Genes, u: Sibila Petlevski, Goran Pavlić (ur.), *Spaces of Identity in the Performing Sphere*, Fraktura – Akademija dramske umjetnosti, Zagreb, 2011. (ISBN: 978-953-266-311-2), str. 163–187.
- Feminism in the Light of the Bioethical Pluri-Perspectivism, u: Ante Čović (ur.), *Integrative Bioethik und Pluriperspektivismus / Integrative Bioethics and Pluri-Perspectivism*, Academia Verlag, Sankt Augustin, 2011. (ISBN: 978-3-89665-503-6), str. 237–243.
- Hans Jonas' Integrative Philosophy of Life as a Foothold for Integrative Bioethics, *Jahr*, 2 (2011) 4, str. 511–520; također u: Amir Muzur, Hans-Martin Sass (ur.): *Fritz Jahr and the Foundations of Global Bioethics: The Future of Integrative Bioethics*, Münster – Berlin – Wien: Lit Verlag, 2012. (ISBN: 978-3-643-90112-5), str. 139–148.

- Multi-Disciplinarity, Pluri-Perspectivity and Integrativity in the Science and the Education, *The Holistic Approach to Environment*, 2 (2012) 2, str. 85–90.
- Odjeća, tijelo bez odjeće, golo tijelo, tijelo. Golotinja u suvremenoj umjetnosti, u: Irfan Hošić (ur.), *Odjeća kao simbol identiteta*, Univerzitet u Bihaću, Tehnički fakultet, Bihać, 2012. (ISBN: 978-9958-624-3-9), str. 99–115; također u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 303–320.
- Privatisation of Life, u: Walter Schweidler (ur.), *Bioethik – Medizin – Politik / Bioethics – Medicine – Politics*, Academia Verlag, Sankt Augustin, 2012. (ISBN: 978-3-89665-568-4), str. 97–104.
- Bioetički aspekti upravljanja vodnim dobrima [s Tomislavom Krznarom], u: Mile Beslić, Dario Ban (ur.), *Aktualna problematika u vodoopskrbi i odvodnji*, Revelin, Ičići, 2012. (ISBN: 978-953-57074-0-0), str. 497–504.
- Ekofeminizam vs. ekologija za žene, u: Rada Drezgić, Daša Duhaček, Jelena Vasiljević (ur.): *Ekofeminizam: nova politička odgovornost*, Institut za filozofiju i društvenu teoriju, Beograd, 2012. (ISBN: 978-86-82417-33-0), str. 42–61.
- Anarhizam i marksizam u perspektivi „praxis-filozofije“, u: Dragomir Olujić Oluja, Krunoslav Stojaković (ur.), *Praxis – društvena kritika i humanistički socijalizam*, Rosa Luxemburg Stiftung, Beograd, 2012. (ISBN: 978-86-88745-04-8), str. 173–200; također u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 201–230.
- Od Hirošime do Fukušime: nuklearna tehnologija nekoć i danas, u: Velimir Valjan (ur.), *Integrativna bioetika pred izazovima biotehnologije*, Bioetičko društvo u BiH, Sarajevo, 2012. (ISBN: 978-9958-9124-2-9), str. 19–31.
- Whitmanovo proročanstvo. O poeziji, medijima i demokraciji, u: Hrvoje Jurić, Sead Alić (ur.), *Filozofija i mediji*, Hrvatsko filozofsko društvo – Centar za filozofiju medija i mediološka istraživanja, Zagreb, 2014. (ISBN: 978-953-164-153-1), str. 395–406; također u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 287–300.
- Scientific De(con)struction and Artistic (Re)construction of the Body, u: Claudia Bosse (ur.), *Struggling Bodies in Capitalist Societies (Democracies)*, Vienna: Cheap Method Edition, 2014. (ISBN: 978-2-940524-13-6), str. 74–80; također: Znanstvena de(kon)strukcija i umjetnička (re)konstrukcija tijela, u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 321–328.
- Samoupravljanje – prije i poslije socijalizma, u: Lino Veljak (ur.), *Gajo Petrović, filozof iz Karlovca*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2014. (ISBN: 978-953-164-172-2), str. 101–112; također u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978-953-164-183-8), str. 231–244.
- From the Notion of Life to an Ethics of Life, *Synthesis philosophica*, 30 (2015) 1, br. 59, str. 33–46.
- „Majka i nerođeno dijete“ – jedan ili dva pacijenta?, u: Vladimir Blagaić, Jozo Čizmić (ur.), *Pravni, etički i medicinski aspekti suvremenog vođenja poroda. Zbornik radova sa simpozija s međunarodnim sudjelovanjem*, Klinika za ginekologiju i porodništvo Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu Kliničke bolnice „Sveti Duh“, Zagreb, 2016. (ISBN: 978-953-6201-20-4), str. 61–67.
- Nova etička pitanja i bioetički odgovori, u: Dževad Jogunčić (ur.), *Zbornik radova Simpozija „Gdje je nestao – moral“ (Bošnjačka pismohrana*, sv. 15, br. 42–43), Bošnjačka nacionalna zajednica za Grad Zagreb i Zagrebačku županiju, Zagreb, 2016. (ISSN: 1332-2362), str. 43–47.
- Der Beitrag von Albert Schweitzer, Fritz Jahr und Hans Jonas zur Bioethik und ihre Rezeption in Südosteuropa, u: Thomas Sören Hoffmann (ur.), *Integrative Bioethik: Grundlagen und Konkretionen*, Fernuniversität in Hagen, Hagen, 2017. (3331-6-01-S2), str. 137–154.
- Osnove cjelovita pristupa okolišu: racionalnost i senzibilitet, odgovornost i skrb, u: Anita Štrkalj, Zoran Glavaš, Sanja Kalambura (ur.), *Proceedings Book of the 1st International*

- Conference „The Holistic Approach to Environment“*, Udruga za promicanje holističkog pristupa okolišu, Sisak, 2018. (ISSN: 2623-677X), str. 286–291.
- Epochal Orientation, New Ethical Culture, and Integrative Bioethics [s Antom Čovićem], *Formosan Journal of Medical Humanities*, 19 (2018) 1–2, str. 19–30.
 - Pandemic as a Symptom, u: Martin Woesler, Hans-Martin Sass (ur.), *Medicine and Ethics in Times of Corona*, Lit Verlag, Berlin, 2020. (ISBN: 978-3-643-91320-3), str. 161–172.
 - Stablo i Visković. Refleksije o kulturnoj botanici i fitoetici, u: Josip Guć, Hrvoje Jurić (ur.), *Nikola Visković: pravo – politika – bioetika. Zbornik povodom osamdesetog rođendana* [zbornik radova], Pergamena – Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu, Centar za integrativnu bioetiku – Pravni fakultet Sveučilišta u Splitu – Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, Zagreb – Split, 2020. (ISBN: 978-953-6576-72-2; 978-953-352-050-6), str. 197–208.
 - Integrative Bioethics and Knowledge Landscapes [s Denisom Kosom i Markom Kosom], u: Anna Lydia Svalastog, Srećko Gajović, Andrew Webster (ur.), *Navigating Digital Health Landscapes. A Multidisciplinary Analysis*, Palgrave Macmillan, Singapore, 2021. (ISBN: 978-981-15-8205-9), str. 67–87.
 - School for a Hollow Life or the Pedagogical Poem 2.0, *In medias res*, 10 (2021), br. 18, str. 2841 – 2855; također: Škola za životarenje ili: Pedagoška poema 2.0, u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 107–129.
 - Back to the Future: Socialist Legacy and Recent Developments in the Croatian Healthcare System, u: Paweł Łuków, Amir Muzur, Zvonka Zupanič Slavec, Florian Steger (ur.), *Equal Access to Healthcare in Europe*, Scholar Publishing House, Varšava, 2021. (ISBN: 978-83-66849-49-5), str. 51–60.
 - Ćiribiribela: metafizika, kultura i politika identiteta, u: Goran Sunajko, Hrvoje Jurić, Marija Selak Raspudić (ur.), *Praktička ontologija. Povodom 70 godina Lina Veljaka*, Hrvatsko filozofsko društvo – Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2022. (ISBN: 978-953-164-208-8), str. 401–428.
 - Bibliografija Lina Veljaka (1971.–2021.) [s Berislavom Čovićem i Mirkom Mlakarom], u: Goran Sunajko, Hrvoje Jurić, Marija Selak Raspudić (ur.), *Praktička ontologija. Povodom 70 godina Lina Veljaka*, Hrvatsko filozofsko društvo – Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2022. (ISBN: 978-953-164-208-8), str. 577–632.
 - Etički pojmovi, teorije, principi i metode, u: Ana Borovečki, Marijan Klarica (ur.), *Medicinska etika*, Hrvatska sveučilišna naklada – Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2023. (ISBN: 978-953-169-514-5; 978-953-6255-94-8), str. 21–42.
 - Anarhizam, religija i Islam, u: Fahira Fejzić-Čengiđ, Rusmir Šadić, Sead Alić (ur.), *Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija*, Islamska zajednica u Hrvatskoj, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-6330-70-6), str. 175–187.
 - The Applied Genomics Development Strategy by the Croatian Academy of Sciences and Arts Paves the Way for the Future Development of Applied Genomics in Croatia [26 autora], *Croatian Medical Journal*, 65 (2024) 3, str. 297–302.
 - Urgeschichte, Vorgeschichte und Geschichte des Begriffes der Integrativen Bioethik. Vom Hintergrundbegriff bis zum Leitbegriff, *Synthesis philosophica*, 29 (2024) 2, str. 291–336.
 - Pandemie-Krise, Postpandemie-Krise, Krise, u: Hrvoje Jurić, Marcus Knaup (ur.), *Leben in postpandemischen Zeiten*, Königshausen & Neumann, Würzburg, 2024. (ISBN: 978-3-8260-9060-8), str. 195–247.
 - Philosophy, Biography, Biosophy. Predrag Finci's Systematic Unsistematicity, u: Sead Alić, Marin Milković, Ivana Grabar (ur.), *Media and Communication* 6, Sveučilište Sjever – Centar za filozofiju medija i medijska istraživanja, Koprivnica – Zagreb, 2025. (ISBN: 978-953-7986-69-8), str. 7–16.
 - Bioethik und Biopolitik der (post-)pandemischen Welt. Eine Annäherung zum Problem der Landwirtschaft, u: Michael Spieker, Christian Hofmann (ur.), *Natur – Land – Wirtschaft. Transformationen und Nachhaltigkeit*, Nomos Verlagsgesellschaft, Baden-Baden, 2026. (ISBN: 978-3-7489-5709-6), str. 139–157.

- Ljudsko, odviše nadljudsko. Šopovska antropologija između Zemnika i Nedohoda, u: Igor Mikecin, Lahorka Plejić Poje (ur.), *Osluh tišine. Zbornik o Nikoli Šopu*, Matica hrvatska, Zagreb, 2026. (ISBN: 978-953-3412-81-8), str. 159–174.

Stručni, esejistički i publicistički članci

Prikazi knjiga te pogovori i predgovori knjigama

- Vittorio Hösle: *Filozofija ekološke krize* (Matica hrvatska, Zagreb, 1996.), *Scopus*, 5/1997, str. 157–163.
- Promišljanje Europe (Hans-Georg Gadamer: *Nasljeđe Europe*, Matica hrvatska, Zagreb, 1996.), *Vijenac*, br. 87, 8. 5. 1997.; također u: *Filozofska istraživanja*, 17 (1997) 4, br. 67, str. 1143–1148.
- Franjo Zenko (ur.): *Novija hrvatska filozofija. Hrestomatija filozofije*, sv. 10 (Školska knjiga, Zagreb, 1995.), *Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine*, 23 (1997) 1–2, br. 45–46, str. 245–254.
- Ljerka Schiffler: *Frane Petrić/Franciscus Patricius. Od škole mišljenja do slobode mišljenja* (Institut za filozofiju, Zagreb, 1997.), *Vijenac*, br. 93–94, 31. 7. 1997.; također u: *Studia historiae philosophiae croaticae*, 4 (1999), br. 4, str. 291–294.
- Buba u uhu intelektualaca (Julien Benda: *Izdaja intelektualaca*, Politička kultura, Zagreb, 1997.), *Vijenac*, br. 102, 11. 2. 1997.
- Rüdiger Bubner: *Estetsko iskustvo* (Matica hrvatska, Zagreb, 1997), *Scopus*, br. 7–8, 1998., str. 175–177.
- Politička mudrost i slavenski nemar (Juraj Križanić: *Politika*, Golden marketing – Narodne novine, Zagreb, 1997.), *Vijenac*, br. 119–120, 30. 7. 1998.; također u: *Studia historiae philosophiae croaticae*, 4 (1999), br. 4, str. 315–319.
- Pitanja novovjekovne metafizike (Claus-Artur Scheier: *Oproštaj spekulativnog uma*, Matica hrvatska, Zagreb, 1997.), *Vijenac*, br. 125, 5. 11. 1998.
- Poučak doktora Doolittlea (Peter Singer: *Oslobođenje životinja*, Ibis grafika, Zagreb, 1998.), *Zarez*, br. 12–13, 23. 7. 1999., str. 17.
- Robert A. Dahl: *Poliarhija. Participacija i opozicija* (Politička kultura, Zagreb, 1998.), *Politička misao*, 36 (1999) 1, str. 248–250.
- Andreas Flury: *Der moralische Status der Tiere – Henry Salt, Peter Singer, Tom Regan* (Verlag Karl Alber, Freiburg/München, 1999.), *Zarez*, br. 14, 17. 9. 1999., str. 44.
- Philipp Balzer / Klaus Peter Rippe / Peter Schaber: *Menschenwürde vs. Würde der Kreatur. Begriffsbestimmung, Gentechnik, Ethikkommissionen* (Verlag Karl Alber, Freiburg/München, 1998.), *Zarez*, br. 15, 1. 10. 1999., str. 45.
- Hegel – Bibliography, Part II, Vol. 1 & Vol. 2 / Hegel – Bibliographie, Teil II, Bd. 1 & Bd. 2, *Filozofska istraživanja*, 19 (1999) 1–2, br. 72–73, str. 335–337.
- Geni nisu bauk (Darko Polšek, Krešimir Pavelić /ur./: *Društveni značaj genske tehnologije*, Institut društvenih znanosti „Ivo Pilar“, Zagreb, 1999.), *Zarez*, br. 16, 15. 10. 1999., str. 40.
- Poruka upućenog proroka (Jeremy Rifkin: *Biotehnološko stoljeće*, Naklada Jesenski i Turk – Hrvatsko sociološko društvo, Zagreb, 1999.), *Zarez*, br. 17, 28. 10. 1999., str. 43.
- Raskid s humanizmom (Luc Ferry: *Novi ekološki red*, Krtina, Ljubljana, 1998.), *Zarez*, br. 18, 11. 11. 1999., str. 41.
- Ono što danas trebamo je ekološka ekonomija (Karl Polanyi: *Velika preobrazba. Politički i ekonomski izvori našeg vremena*, Naklada Jesenski i Turk, Zagreb, 1999.), *Zarez*, br. 20, 9. 12. 1999., str. 40.
- Andreas Flury: *Der moralische Status der Tiere – Henry Salt, Peter Singer, Tom Regan* (Verlag Karl Alber, Freiburg/München, 1999.), *Filozofska istraživanja*, 19 (1999) 4, br. 75, str. 864–869; također u: *Synthesis philosophica*, 16 (2001) 1, br. 31, str. 139–145.
- Jürgen Habermas: *Wahrheit und Rechtfertigung. Philosophische Aufsätze* (Suhrkamp, Frankfurt a/M, 1999.), *Zarez*, br. 23, 20. 1. 2000., str. 44–45.

- Filozofski kraj stoljeća (Raúl Fornet-Betancourt /ur./: *Quo vadis, Philosophie? Antworten der Philosophen. Dokumentation einer Weltumfrage*, Concordia Monographien, Wissenschaftsverlag Mainz in Aachen, 1999.), *Zarez*, br. 25, 17. 2. 2000., str. 39.
- Iza Kruszevska: *Genetski preinačena hrana i usjevi u Hrvatskoj, izvješće* (ANPED – Zelena akcija – Hrvatski centar „Znanje za okoliš“, Zagreb, 2000.), *Zarez*, br. 27, 16. 3. 2000., str. 44–45.
- Etičko soljenje pameti (Fernando Savater: *Etika za Amadora*, Educa, Zagreb, 1998.), *Zarez*, br. 29, 13. 4. 2000., str. 42.
- Günter Figal (Hg.): *Begegnungen mit Hans-Georg Gadamer* (Philipp Reclam jun., Stuttgart, 2000.), *Filozofska istraživanja*, 20 (2000) 4, br. 79, str. 776–778.
- *Vladavina prava: Časopis za pravnu teoriju i praksu* (god. IV, br. 5, Zagreb, 2000.), *Zarez*, br. 48, 1. 2. 2001., str. 42.
- Pravni status embrija (*Status ljudskog embrija*, ur. Ana Volarić-Mršić, Centar za bioetiku Filozofsko-teološkog instituta Družbe Isusove, Zagreb, 2001.), *Zarez*, br. 51, 15. 3. 2001., str. 45.
- Teorijski *body building* (*Treća*, br. 1–2, vol. III, Centar za ženske studije, Zagreb, 2001.), *Zarez*, br. 79, 25. 4. 2002., str. 36–37.
- Zasađivanje kulturne stablologije (Nikola Visković: *Stablo i čovjek. Prilog kulturnoj botanici*, Izdanja Antibarbarus, Zagreb, 2001.), *Zarez*, br. 85–86, 18. 7. 2002., str. 50–51.
- Pogovor, u: Željko Škuljević, *Od sofista do Nietzschea. Kratak pregled etičkih problema*, Hijatus, Zenica, 2003. (ISBN: 9958-716-09-7), str. 87–92.
- Život, pa djelo, u: Hasan Tijanović, *Multimedijalnost putopisa Zuke Džumhura. Interkulturni, intertekstualni i intermedijalni aspekti*, Unsko-sanske novine, Bihać, 2006., str. 163–169.
- Tomislav Reškovac: *Filozofija. Udžbenik filozofije za 4. razred gimnazije* (Profil International, Zagreb, 2008.), *Metodički ogledi*, 15 (2008) 1, str. 139–146.
- Nikola Visković: *Kulturna zoologija. Što je životinja čovjeku i što je čovjek životinji* (Naklada Jesenski i Turk, Zagreb, 2009.), *Socijalna ekologija*, 18 (2009) 1, str. 80–82.
- Dunja Marušić Brezetić, Bruno Ćurko: *Ja, mi, oni. Udžbenik etike za drugi razred srednjih škola* (Profil International, Zagreb, 2010.), *Metodički ogledi*, 6 (2009) 1–2, str. 165–167.
- Dvije nove knjige Harisa Rekanovića (Haris Rekanović: *Teturanje ispred predrasuda*, Omnibus, Sarajevo, 2008.; Haris Rekanović: *Index levé vers le ciel*, Dernier Télégramme, Limoges, 2008.), *Krajina*, 23. 1. 2009., str. 8.
- Dijagnoza: revolucionar. Slučaj Miloša Krpana, u: Miloš Krpan, *Izabrani spisi*, DAF, Zagreb, 2010. (ISBN: 978–953–6956–20–3), str. 7–12; također u: *Zarez*, br. 280, 1. 4. 2010., str. 8–9.
- Tomislav Krznar: *Bioetički mozaik. Pokušaj prikaza okolišne problematike u bioetičkom kontekstu* (Veleučilište u Karlovcu, Karlovac, 2009.), *Ekonomika i ekohistorija*, 7 (2011) 1, str. 150–151.
- Ankica Čakardić (ur.): *Privilegiranje rubova. Intervencije i prilozi feminističkoj epistemologiji* (Centar za ženske studije – Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2010.), *Filozofska istraživanja*, 31 (2011) 4, br. 124, str. 876–878.
- Staro novinarstvo u novom vremenu (Safet Ćurtović: *U spirali propadanja. Historijski prazno vrijeme I*, Grafičar, Bihać, 2010.; Safet Ćurtović: *Od nade do beznađa. Historijski prazno vrijeme II*, Univerzitet u Bihaću – Gradska biblioteka Bosanska Krupa, Bihać – Bosanska Krupa, 2010.), *Krajina*, 30. 12. 2011., str. 8 (prvi dio); 6. 1. 2012., str. 8 (drugi dio); 13. 1. 2012., str. 6 (treći dio); 20. 1. 2012., str. 6 (četvrti dio); 27. 1. 2012., str. 8 (peti dio).
- Nenad Daković (ur.): *Filozofija prakse* (Dom omladine, Beograd, 2011.), *Filozofska istraživanja*, 32 (2012) 1, br. 125, str. 194–196.
- David Harvey: *Kratka povijest neoliberalizma* (V.B.Z., Zagreb, 2014.), *Filozofska istraživanja*, 34 (2014) 1–2, br. 133–134, str. 248–249.
- Umjetnost kao najizvjesnija neizvjesnost. Govor na zagrebačkoj promociji knjige Predraga Fincija *Estetska terminologija* (Izdanja Antibarbarus, Zagreb, 2014), 24. 9. 2015., *Ajfelov most* [Jergovic.com], 28. 9. 2015.; također: *Libreto*, 1. 10. 2015.; *Prometej*, 1. 10. 2015.; *Radio Gornji grad*, 19. 10. 2015.; *Lamed*, 8 (2015) 12, str. 1–4; *Filozofski magazin*, 1. 9. 2017.; također [skraćena verzija]: *Oslobođenje*, 1. 10. 2015., str. 34.

- Petar Bagarić, Ozren Biti, Tea Škokić (ur.), *Stranputice humanistike* (Institut za etnologiju i folkloristiku, Zagreb, 2017.), *Narodna umjetnost*, 54 (2017) 2, str. 173–177.
- Dražen Zetić, *0.1% čovjek* (Humanitarna udruga „Fajter“, Zagreb, 2016.), *Bosna Franciscana*, br. 46/2017, str. 453–454.
- Džaba ti misao ako je samo tvoja. O knjizi *O književnosti i piscima* pisca Predraga Fincija (Art Rabić, Sarajevo, 2018.), *Ajfelov most [Jergovic.com]*, 12. 10. 2019.; također: *Oslobođenje*, 26. 10. 2019., str. 28–29.
- Pogled kroz ključanicu *Pogleda kroz ključanicu* Marine Katinić, u: Marina Katinić, *Pogled kroz ključanicu*, Alfa, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–364–121–8), str. 67–70.
- Erri De Luca, naš talijanski pisac, u: Erri De Luca, *Potkožne tetovaže (izbor: 1997. – 2020.)*, odabrao i preveo Tvrtko Klarić, Felsina, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-7757-11-3), str. 179–198; također: Eri De Luka, naš talijanski pisac, u: Eri De Luka, *Potkožne tetovaže (izbor: 1997–2020)*, izabrao i preveo s italijanskog Tvrtko Klarić, Kulturni centar Novog Sada, Novi Sad, 2021. (ISBN: 978-86-7931-886-6), str. 187–204; također: Erri De Luca, naš talijanski pisac, *Ajfelov most [Jergovic.com]*, 18. 9. 2021.
- Avantura čitanja i pisanja [o knjizi *U unutaršnjem istina* Predraga Fincija (TIM press, Zagreb, 2022.)], *Filozofski magazin*, 5. 10. 2022.
- Predgovor, u: Božidar Brezinščak Bagola, *Volja za život. Eseji, putopisi, ogledi, pisma*, Društvo hrvatskih književnika, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-278-408-4), str. 5–11.

Prikazi znanstvenih i stručnih skupova

- Predavanje Erwina Hufnagela „Marginalije o filozofskoj antropologiji“, *Filozofska istraživanja*, 14 (1994) 1, br. 52, str. 237–238.
- Simpozij „Filozofija i znanost“ [s Tomislavom Bracanovićem i Tomislavom Zajecom], *Filozofska istraživanja*, 15 (1995) 1–2, br. 56–57, str. 340–342.
- Simpozij „Promjene u suvremenoj Europi kao izazov za filozofiju“ [s Tomislavom Zajecom], *Filozofska istraživanja*, 15 (1995) 1–2, br. 56–57, str. 343–345.
- Simpozij „Zajedništvo – tolerancija – ljudsko dostojanstvo“ [s Bojanom Štimecom], *Filozofska istraživanja*, 16 (1996) 1, br. 60, str. 289–291.
- Predstavljanje knjige *Sloboda i politika* Zvonka Posaveca, *Filozofska istraživanja*, 16 (1996) 1, br. 60, str. 291.
- Predavanje Jure Zovka „Heideggerovo iztumačenje Platona“ [s Tomislavom Bracanovićem], *Scopus*, br. 1, 1996., str. 91–92.
- Predavanja Wilhelma Vossenkuhla „Kants Kritik der Urteilskraft“ i „Die Macht des Bösen“, *Scopus*, br. 1, 1996., str. 97–99.
- Predavanje Williama L. Mc Bridea „Sartre and Kierkegaard“, *Scopus*, br. 2, 1996., str. 112–113.
- Predstavljanje knjige *Hrvatska politološka tradicija* A. Milardovića, T. Cipeka i M. Šiška [s Tomislavom Bracanovićem], *Scopus*, br. 2, 1996., str. 113–115.
- Simpozij „Descartes / Kraj ili početak Heideggerova vremena“, *Scopus*, br. 4, 1996., str. 132–135.
- Predstavljanje knjige *Horizons of Humanity. Essays in Honour of Ivan Supek* urednika Zdravka Radmana, *Filozofska istraživanja*, 17 (1997) 4, br. 67, str. 1160–1162.
- Predstavljanje novih izdanja Zavoda za sociologiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu [s Alicom Bačeković], *Scopus*, br. 5, 1997., str. 170–172.
- Simpozij „Hermeneutik und Dekonstruktivismus“ [s Tomislavom Bracanovićem], *Scopus*, br. 7–8, 1998., str. 186–187.
- Predstavljanje časopisa *Filozofska istraživanja* 66 i predavanje Richarda Wissera „Vom menschlichen Unterwegssein. Philosophische Wegweisung als Aufgabe“, *Scopus*, br. 7–8, 1998., str. 188–190.
- Creski simpozij o bioetici, *Vijenac*, br. 123, 8. 10. 1998.

- Predavanje Damira Barbarića „Ekološka kriza – Pogled iz filozofije“, *Filozofska istraživanja*, 18 (1998) 2, br. 69, str. 523–524.
- Sedmi međunarodni filozofski simpozij „Dani Frane Petriša“, *Scopus*, br. 9–10, 1998., str. 238–244.
- Predavanje Pave Barišića „Sloboda i ljudska prava“, *Filozofska istraživanja*, 18 (1998) 4, br. 71, str. 1022–1023.
- Gostovanje Petera Singera u Zagrebu, *Filozofska istraživanja*, 18 (1998) 4, br. 71, str. 1023–1026.
- Svjetska iskustva i hrvatska moralna zbilja, *Vijenac*, br. 130, 25. 2. 1999.
- Temeljno pitanje (bio)medicinske etike, *Vijenac*, br. 131, 1. 3. 1999.
- Filozofi o genetici, *Vijenac*, br. 133, 25. 3. 1999.
- Bioetički aspekti genetičkog inženjerstva, *Vijenac*, br. 135, 6. 5. 1999.
- Male zelene teme, *Zarez*, br. 15, 1. 10. 1999., str. 15.
- „Bljak '99“, *Zarez*, br. 17, 28. 10. 1999., str. 5.
- Simpozij „Hrvatske filozofske polemike“, *Filozofska istraživanja*, 19 (1999) 4, br. 75, str. 872–874.
- Kaotizacija pod krinkom kroatizacije, *Zarez*, br. 23, 20. 1. 2000., str. 11.
- Dani bioetike, *Zarez*, br. 24, 3. 2. 2000., str. 10.
- Gadamer kod nas, *Zarez*, br. 25, 17. 2. 2000., str. 16.
- S Hegelom i protiv njega, *Zarez*, br. 38, 14. 9. 2000., str. 11.
- 23. kongres Međunarodnog Hegelova društva, *Filozofska istraživanja*, 20 (2000) 4, br. 79, str. 787–789.
- GMO u Hrvatskoj, *Zarez*, br. 54, 26. 4. 2001., str. 4.
- Eksperti i ekscentrici, *Zarez*, br. 55, 10. 5. 2001., str. 11.
- Predstavljanje knjige *Luhmann o religiji* Ivana Markešića, *Filozofska istraživanja*, 21 (2001) 4, br. 83, str. 828–829.
- Predstavljanje knjige *Etika i politika* Ante Pažanina, *Filozofska istraživanja*, 21 (2001) 4, br. 83, str. 844–845.
- Simpozij Hrvatskog filozofskog društva „Filozofija i povijesni svijet života“ [s Marijanom Krivakom], *Filozofska istraživanja*, 21 (2001) 4, br. 83, str. 845–847.
- *Lošinjski dani bioetike* i 1. *Bioetički forum za jugoistočnu Europu*, *Filozofska istraživanja*, 25 (2005) 4, br. 99, str. 979–981.
- Bioetika na djelu, *Arhe*, 2 (2005) 4, str. 303–307.
- 6. *Lošinjski dani bioetike*, *Filozofska istraživanja*, 27 (2007) 2, br. 106, str. 503–505.
- Obilježavanje 50. obljetnice Hrvatskog filozofskog društva [s Ivanom Jelovićem, Anitom Lunić, Damirom Markovom i Željkom Metesi], *Filozofska istraživanja*, 27 (2007) 4, br. 108, str. 959–969.
- 8. „Lošinjski dani bioetike“, *Filozofska istraživanja*, 29 (2009) 2, br. 114, str. 425–428.
- Simpozij „Pitanje o istini u suvremenoj filozofiji i znanosti“, *Filozofska istraživanja*, 30 (2010) 4, br. 120, str. 740–741.
- Skup „Perspektive i problemi sintetičke biologije“, *Filozofska istraživanja*, 35 (2015) 4, br. 140, str. 770–771.
- Konferencija „Misliti s onu stranu kapitalizma“, *Filozofska istraživanja*, 35 (2015) 4, br. 140, str. 771.
- *Intenzivni bioetički kurs* u Zürichu, *Filozofska istraživanja*, 35 (2015) 4, br. 140, str. 797.
- Simpozij i ljetna škola integrativne bioetike u Tutzingu [s Matijom Vigato], *Filozofska istraživanja*, 43 (2023) 3, str. 878–881.

Ostali stručni, esejistički i publicistički članci

- Prostor filozofiranja u Descartesa, *Scopus*, br. 1, 1996., str. 5–13.
- Camusova kritika filozofije, *Scopus*, br. 2, 1996., str. 30–47.

- Mogućnost razumijevanja: samorazumijevanje i sporazumijevanje, *Scopus*, br. 5, 1997., str. 61–71.
- Etika i pitanja današnjice, *Scopus*, br. 6, 1997., str. 7–20.
- Hrvatska filozofija [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Scopus*, br. 9–10, 1998., str. 5–7.
- Izazovi bioetike, *Vijenac*, br. 123, 8. 10. 1998.
- Ekologija: od estetike do bio-etike, *Unski smaragdi*, br. 8, 2000., str. 30.
- Hans-Georg Gadamer i filozofijska hermeneutika [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 20 (2000) 4, br. 79, str. 557–562.
- Dolly & Co. – odgovori i pitanja genetskog inženjeringa, *Quorum*, 16 (2000) 2, str. 174–185.
- O miševima i ljudima, *Zarez*, br. 49, 15. 2. 2001., str. 14–15.
- Peter Singer – između Zagreba i Beograda, *Reč*, br. 61, 2001., str. 141–154.
- Frankenstein-Food, *Zarez*, br. 55, 10. 5. 2001., str. 12–15.
- Tjelesnost i normativnost [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 22 (2002) 1, br. 84, str. 3–5.
- Körperlichkeit und Normativität [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Synthesis philosophica*, 17 (2002) 1, br. 33, str. 3–5.
- Alarm za jedini dom kojeg imamo, *Nedjeljni Vjesnik*, 21. 4. 2002, str. 12.
- Bonsai-zakon, *Zarez*, br. 79, 25. 4. 2002., str. 18–19.
- Hans-Georg Gadamer (1900.–2002.), *Filozofska istraživanja*, 22 (2002) 2–3, br. 85–86, str. 619–620.
- Genetski modificirana poezija, *Akt*, br. 2–3, 2002., str. 28–36.
- Kita boli čovjek, *Zarez*, br. 109–110, 17. 7. 2003., str. 60.
- Hans Jonas 1903.–1993.–2003. [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 23 (2003) 3, br. 90, str. 537–538.
- Hans Jonas: Kratka biografija s izborom iz djela, *Filozofska istraživanja*, 23 (2003) 4, br. 91, str. 1157–1159.
- Hans Jonas 1903.–1993.–2003 [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Synthesis philosophica*, 18 (2003) 1–2, br. 35–36, str. 3–4.
- Spolna praksa s katekizmom u ruci, *Zamirzine*, veljača 2005.
- Filozofija i rod [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 25 (2005) 4, br. 99, str. 767–769.
- Multi-, pluri-, inter-, trans-, u bioetici i oko nje, *H-alter*, siječanj 2006.
- Reclaim the Streets – Reclaim the State, *Zarez*, br. 184–185, 14. 7. 2006., str. 34–35.
- Životinjska žrtva u ime umjetnosti? [sa Suzanom Marjanić i Ivanom Percl], *Zarez*, br. 192, 17. 11. 2006., str. 35.
- Veliki ciljevi i mali koraci, *Zarez*, br. 194–195, 14. 12. 2006., str. 18–19; također u: *Novi Plamen*, br. 17, 2012., str. 49–52.
- U to vrijeme godišta... kupnja nam se naviješta, *H-alter*, prosinac 2006.
- Počinitelji, žrtve i pasivni promatrači, *Zarez*, br. 200, 22. 2. 2007., str. 20–21.
- Što je bioetika?, *Vijenac*, br. 340, 15. 3. 2007.
- Od Hirošime i Černobila do Pjongjanga i Krškog, *H-alter*, kolovoz 2007.
- Satanski hitovi, *Zarez*, br. 217, 2. 11. 2007., str. 18–19.
- Milan Kangrga (1. svibnja 1923. – 25. travnja 2008.), *H-alter*, svibanj 2008.
- Anarhija u školi [s Jelenom Kranjec], *Ispod pločnika*, br. 7, 2009., str. 5–10; također u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978–953–164–183–8), str. 139–156.
- Etički okvir za promišljanje problema osoba s intelektualnim teškoćama, u: Teodora Not (ur.), *Mala knjiga o Slobodini*, Centar za rehabilitaciju Zagreb, Zagreb, 2009. (ISBN: 978–953–97439–3–0), str. 1–6.
- 11 teza o slobodnom vremenu i radu, *Zarez*, br. 266, 1. 10. 2009., str. 34–35; također u: Hrvoje Jurić, *Iskušenja humanizma*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2018. (ISBN: 978–953–164–183–8), str. 125–137.
- Razmišljanje o stablima, *Zarez*, br. 276, 4. 2. 2010., str. 3.

- Čišćenje ulica, *H-alter*, veljača 2010.
- Filozofija i „životinjsko pitanje“, *Zarez*, br. 285, 9. 6. 2010., str. 12–13.
- Philosophy and Media [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Synthesis philosophica*, 25 (2010) 2, br. 50, str. 199–200.
- Između tradicije i novoga, u: Asmir Piralić (ur.), *Stoljeće Gimnazije u Bihaću*, Grafičar – Gimnazija „Bihać“ – Udruženje građana „Prijatelji Gimnazije“, Bihać, 2011. (ISBN: 978–9958–781–50–6), str. 2–7.
- Fragmentiranje i recikliranje stvarnosti i života, *Dani*, br. 748, 14. 10. 2011., str. 67–68.
- Filozofija i mediji [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 31 (2011) 4, br. 124, str. 561.
- Zdravlje: pluriperspektivni bioetički pristup, *Medix*, 18 (2012), br. 98–99, str. 47–49.
- Proljeće bioetike – bioetika u Hrvatskoj i jugoistočnoj Europi, *Medix*, 18 (2012), br. 100, str. 154–158.
- Sveučilište na rasprodaji. Ili: o puzajućoj komercijalizaciji i privatizaciji obrazovanja, znanosti i znanja, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 5. 10. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 66–74.
- Antidemokratski demokratizam. Ili: o pervertiranju demokracije pod utjecajem kapitalizma, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 12. 10. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 29–34.
- Smrt demokratizmu, sloboda narodu! Ili: o direktnodemokratskim alternativama pervertiranju demokracije, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 19. 10. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 35–39.
- Deluzija, iluzija, Andaluzija. Ili: o direktnoj akciji kao putu prema direktnoj demokraciji i o zajednici kao narodu, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 26. 10. 2012.; također u: Biljana Romić, Ana Grbac (ur.), *Praskozor*, Naklada Jesenski i Turk – Hrvatska radiotelevizija, Zagreb, 2015. (ISBN: 978–953–222–771–0), str. 182–188; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 40–45.
- Utopija i akcija. Ili: o utopijsko-političkom smislu direktne demokracije i o realno-političkim imperativima direktne akcije, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 2. 11. 2012.; također u: Biljana Romić, Ana Grbac (ur.), *Praskozor*, Naklada Jesenski i Turk – Hrvatska radiotelevizija, Zagreb, 2015. (ISBN: 978–953–222–771–0), str. 188–194; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 46–51.
- Ljubav i moda. Ili: o ljubavi u kapitalizmu i o revolucionarnom potencijalu ljubavi, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 9. 11. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 52–58.
- Priroda kao jedno dobro. Ili: o prirodnim dobrima kao vlasništvu – privatnom, zajedničkom i ničijem, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 16. 11. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 83–89.
- Opća volja u općoj nevolji. Ili: o obljetnicama, Rousseauovoj obljetnici, Rousseauu i rusooštini danas, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 23. 11. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 103–109.
- Božanski priopćavatelji. Ili: o mas-medijima i njihovu religijskom karakteru, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 30. 11. 2012.; također: Mediji i 21. stoljeće, *H-alter*, studeni 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978–953–351–154–2), str. 59–65.

- Ne pitajte svog liječnika ili ljekarnika! Ili: o suvremenoj medicini, o zdravlju, te o slobodi i odgovornosti, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 7. 12. 2012.; također u: Biljana Romić, Ana Grbac (ur.), *Praskozor*, Naklada Jesenski i Turk – Hrvatska radiotelevizija, Zagreb, 2015. (ISBN: 978-953-222-771-0), str. 194–201; također: Ne pitajte svog liječnika ili ljekarnika!, *H-alter*, prosinac 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 90–96.
- Filozofija u okruženju. Ili: o moći i nemoći filozofije, u *pop*- i *hardcore*-verziji, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 14. 12. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 97–102.
- Jingle Bells. Ili: o dobru i zlu, te nadi i beznađu, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 21. 12. 2012.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 122–125.
- Centropa. Ili: o marginama Europe, one geografske, one političke i osobito one ekonomske, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 28. 12. 2012.; također u: Biljana Romić, Ana Grbac (ur.), *Praskozor*, Naklada Jesenski i Turk – Hrvatska radiotelevizija, Zagreb, 2015. (ISBN: 978-953-222-771-0), str. 201–211.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 110–121.
- Ljevica, desnica... kapital, *Večernji list*, 9. 2. 2013., str. 31; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 129–131.
- Ništa što se tiče GMO-a nije kozmetičke naravi, *Večernji list*, 23. 2. 2013., str. 31; također [proširena verzija pod naslovom „GMO i mlijeko“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 132–137.
- MZOSTavljanje akademske zajednice ili zašto nas tjeraju da težinu mjerimo metrom, *Večernji list*, 9. 3. 2013., str. 31; također [proširena verzija pod naslovom „Seljak i konj“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 138–141.
- „Biti građanin“ nije status nego životna uloga, *Večernji list*, 23. 3. 2013., str. 35; također [proširena verzija „Vječno vraćanje istoga i borba za nešto drugačije“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 142–144.
- Socijademokracija je lobotomizirana, *Radio Slobodna Evropa*, 5. 4. 2013.
- Politika ispranog mozga nudi lažni izbor između lažne ljevice i desnice, *Večernji list*, 6. 4. 2013., str. 29; također [proširena verzija pod naslovom „Lobotomizirana socijaldemokracija“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 145–147.
- Thatcher iz našeg, domaćeg sokaka ili: Zdravo, Maggy, kraljice Hrvata!, *Večernji list*, 20. 4. 2013., str. 29; također [proširena verzija pod naslovom „Thatcher iz našeg sokaka“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 148–150.
- Hrvati lete u nebo, ali ima li pilota u zrakoplovu?, *Večernji list*, 4. 5. 2013., str. 25; također [proširena verzija pod naslovom „Hrvati lete u nebo“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 151–154.
- Čelični zagrljaj kapitala, ili željeznicu guta već privatizacija, *Večernji list*, 18. 5. 2013., str. 29; također [proširena verzija pod naslovom „Čelični zagrljaj kapitala“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 155–158.

- Dijeljenje, množenje i oduzimanje, ili: $1+1=0$, *H-alter*, svibanj 2013.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 159–165.
- Predizborna šutnja, poetski govor – paradoks i sukob, *Večernji list*, 1. 6. 2013., str. 25; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 166–169.
- Problem JMBG-a u BiH govori da ne treba šutjeti i trpjeti „Jer Može Biti Gore“, *Večernji list*, 15. 6. 2013., str. 28; također [kao separat]: JMBG = *Jer Morone Biraju Građani*, Rosa Luxemburg Stiftung Southeast Europe, Beograd, lipanj 2013.; također [proširena verzija pod naslovom „JMBG = Jer Morone Biraju Građani“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 170–173.
- Hrvatska budućnost u (eu)ropskom kontekstu nije romantični povijesni spektakl, *Večernji list*, 29. 6. 2013., str. 28; također [proširena verzija pod naslovom „Pijana lipanjsko-srpanjska noć 2013. i Europa danas“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 174–178.
- Ugladeni kriminal europske Hrvatske: sprega lopovskog kapitalizma i političkog cinizma, *Index.hr*, 1. 7. 2013.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 179–182.
- I pred zločudnim zakonom utvrdu znanosti i obrazovanja brani jedino još goloruki akademski narod, *Večernji list*, 13. 7. 2013., str. 27; također [proširena verzija pod naslovom „Zlo i naopako“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 183–186.
- Žižek aktualan kao i 1976. Iako više nema ni JNA, ni Jugoslavije, ni socijalizma, *Večernji list*, 27. 7. 2013., str. 27; također [proširena verzija pod naslovom „Žižek u sezoni kiselih krastavaca“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 187–190.
- Povišću pritrujena Hrvatska u ordinaciji dr. Howarda Zinna, *Večernji list*, 10. 8. 2013., str. 26; također [proširena verzija pod naslovom „Povišću pritrujena Hrvatska u ordinaciji dr. Zinna“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 191–196.
- General Pinochet i lady Thatcher na ljetovanju u Hrvatskoj, *Večernji list*, 24. 8. 2013., str. 24; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 197–200.
- U istom čamcu: Grčka i Hrvatska na oceanu kapitala, *Večernji list*, 14. 9. 2013., str. 26; također [proširena verzija pod naslovom „U istom čamcu“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 201–203.
- Narodna bolest i nezdravi razum. Ili: o kapitalističkom pohodu na javno zdravstvo i posljedicama za narodno zdravlje, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 19. 9. 2013.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 204–209.
- Jesenska rasprodaja. Ili: o strategiji privatizacije i nepostojanju drugih strategija, *Treći program Hrvatskog radija* – emisija „Praskozor“, 26. 9. 2013.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 210–215.
- Događa se strateška kaotizacija znanosti i visokog obrazovanja, *Večernji list*, 28. 9. 2013., str. 26; također [proširena verzija pod naslovom „Strateška kaotizacija znanosti i obrazovanja“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 216–218.
- Hrvatska disleksija znak je gubitka ili nepostojanja suvereniteta, *Večernji list*, 12. 10. 2013., str. 22; također [proširena verzija pod naslovom „Hrvatska disleksija“] u: Hrvoje Jurić,

Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 219-223.

- Hrvatska d.o.o. – država s vrlo ograničenom odgovornošću, *Večernji list*, 26. 10. 2013., str. 28; također [proširena verzija pod naslovom „Republika Hrvatska d.o.o. – država s vrlo ograničenom odgovornošću“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 224-226.
- Topnički dnevnik „vodećih medija“, *H-alter*, studeni 2013.; također [proširena verzija pod naslovom „Topnička paljba privatizatora i topnički dnevnik medija“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 227-230.
- Hoće li zmija „samomoćne moći“ progutati svijet?, *Večernji list*, 9. 11. 2013., str. 28; također [proširena verzija pod naslovom „Hoće li moćna zmija progutati svijet?“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 231-233.
- Obmana i izgradnja „hrvatske Floride“, *Večernji list*, 23. 11. 2013., str. 28; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 234-236.
- Al' đavo se ne predaje..., *H-alter*, prosinac 2013.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 237-240.
- Glavni ekozločinci ne mogu riješiti problem globalnog zagrijavanja, *Večernji list*, 7. 12. 2013., str. 22; također [proširena verzija pod naslovom „Rat za preživljavanje i Varšavski pakt“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 241-243.
- Uoči Božića pomislimo i na najmanju braću – životinje, *Večernji list*, 21. 12. 2013., str. 30; također [proširena verzija pod naslovom „Najmanja braća“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 244-246.
- Sportom protiv pameti – i protiv samog sporta, *Večernji list*, 4. 1. 2014., str. 28; također [proširena verzija pod naslovom „Sportom protiv pameti“] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 249-252.
- Povratak u budućnost desnice, *H-alter*, siječanj 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 253-260.
- Nešto je trulo u državi, *H-alter*, veljača 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 261-265.
- Europa između dva rata, *H-alter*, ožujak 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 266-270.
- Natotalitarizam, *H-alter*, travanj 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 271-276.
- Iskrivljena svijest iskrivljene politike, *H-alter*, svibanj 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 277-281.
- Priroda – društvo – politika. Misao Jean-Jacquesa Rousseaua [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 34 (2014) 1-2, br. 133-134, str. 3-4.
- Banalnost manjeg zla, *H-alter*, lipanj 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 282-285.

- Do viđenja u ovom ratu, *H-alter*, srpanj 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 286–289.
- Protiv kentaurske politike rada, *H-alter*, kolovoz 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 290–295.
- Bolja loša prošlost i loša bolja budućnost, *H-alter*, rujan 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 296–299.
- Predgovor [sa Seadom Alićem], u: Hrvoje Jurić, Sead Alić (ur.), *Filozofija i mediji*, Hrvatsko filozofsko društvo – Centar za filozofiju medija i mediološka istraživanja, Zagreb, 2014. (ISBN: 978-953-164-153-1), str. 7–9.
- Ovo (ni)je zemlja za nas, *H-alter*, listopada 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 300–304.
- Nema cara, ima podanika, *H-alter*, studeni 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 305–308.
- Krležina „Evropa danas“ u Europi danas, u: Boris Gunjević (ur.), *Krleža za ponavljače*, Sandorf, Zagreb, 2014. (ISBN: 978-953-7715-47-2), str. 82–95.
- Umiremo, a ništa nas kao ne boli, *H-alter*, prosinac 2014.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 309–313.
- Polubauk polukruži poluevropom, *H-alter*, siječanj 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 317–328.
- Piramida politike, *H-alter*, veljača 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 329–333.
- Paradigmatska parapolitika, *H-alter*, ožujak 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 334–340.
- Sretan Uskrs, nevjernici!, *H-alter*, travanj 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 341–347.
- Utopija totalne kontrole i toposi slobode, *H-alter*, svibanj 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 348–353.
- Naprijed u prošlost, *H-alter*, lipanj 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 354–361.
- Uvodnik u temu [uvodnik za tematski blok „Historija sadašnjosti“; s Helenom Popović], *Holon*, 6 (2016) 1, str. 5–9.
- Life, Dignity, and Autonomy [uvodnik za istoimeni tematski blok; s Thomasom Sörenom Hoffmannom], *Synthesis philosophica*, 30 (2015) 1, br. 59, str. 3–4.
- Hvaljen budi, Bergoglio!, *H-alter*, srpanj 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 362–370.
- Kad su novine bile novina, *H-alter*, kolovoz 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 371–380.
- Pismo iz 2015., *H-alter*, rujan 2015.; također [proširena verzija]: Bosanski pentaptih, u: Irfan Hošić, Amir Husak (ur.), *Kriza, umjetnost, akcija*, Gradska galerija Bihać – Tehnički fakultet Univerziteta u Bihaću, Bihać, 2016. (ISBN: 978-9958-9416-5-8), str. 164–190; također

- [izmijenjena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 381–392.
- Život usred života: zašto i kako je nastajala bioetika, *Sarajevske sveske*, br. 47–48, 2015., str. 13–23.
 - Tjelesnost: filozofija, religija, umjetnost [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 35 (2015) 3, br. 139, str. 391–393.
 - Filozofija izbjegličke krize, *H-alter*, listopad 2015.; također [kao radio-drama (urednica: Lada Martinac Kralj, redatelj: Petar Vujačić)]: Prvi program Hrvatskoga radija (emisija „Radio scena – izlog dramskog programa“), 3. 12. 2016.; također [izmijenjena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 393–409.
 - Glasanje bezglasnih, *H-alter*, studeni 2015.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 410–415.
 - Jedan svijet – jedna propast, *H-alter*, prosinac 2015.; također u: *FONDEKO svijet*, 19 (2015), br. 39, str. 12–13; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 416–420.
 - Mrtvi kut politike, *H-alter*, siječanj 2016.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 423–433.
 - Gadji beri bimba? Glandridi laula lonni cadori!, *H-alter*, veljača 2016.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 434–445.
 - Utjecaj klimatskih promjena na hrvatsku močvaru, *H-alter*, ožujak 2016.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 446–449.
 - Mangup u njihovim redovima, *H-alter*, svibanj 2016.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 450–463.
 - Neka zna ljevica što čini desnica, *H-alter*, lipanj 2016.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 464–475.
 - U očekivanju Europe: tragikomedija u tri čina, *H-alter*, srpanj 2016.; također [proširena verzija] u: Hrvoje Jurić, *Euforija i eutanazija. Akutni zapisi o kroničnim problemima*, Sandorf – Mizantrop, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-351-154-2), str. 476–488.
 - Isus Krist danas bi bio komunist [intervju prenesen iz *Novog lista*, 15. 6. 2014.], u: Zoran Grozdanov, Nebojša Zelić (ur.), *Vjera u dijalog: sekularno i religijsko u razgovoru*, CeKaDe – Ex libris, Rijeka, 2017. (ISBN: 978-953-6932-69-6), str. 175–184.
 - Deva kroz ušicu igle [razgovor sa Željkom Tanjićem i Zoranom Grozdanovom, Rijeka, 18. 3. 2015.], u: Zoran Grozdanov, Nebojša Zelić (ur.), *Vjera u dijalog: sekularno i religijsko u razgovoru*, CeKaDe – Ex libris, Rijeka, 2017. (ISBN: 978-953-6932-69-6), str. 185–206.
 - Fritz Jahr, European Bioethics, and Integrative Bioethics, *Jahr*, 7 (2016) 2, str. 192.
 - Umjetnik margine: buduće uspomene na Šiša / The Artist of the Margin: Future Memories of Šiš, u: Zvonimir Dobrović (ur.), *Željko Zorica: Die Freundschaften. Radovi / Works 2010–2013*, Domino – Muzej suvremene umjetnosti, Zagreb, 2017. (ISBN: 978-953-7730-24-6), str. 179–186.
 - Osamnaesta – godina samoskrivljene nepunoljetnosti, *Ajfelov most [Jergovic.com]*, 9. 2. 2018.
 - Šta znači 'univerzitetski grad?', *Revizor*, 1 (2018) 1, str. 8–11.
 - Čovjek u prostoru [uvodnik za istoimeni tematski blok], *Filozofska istraživanja*, 38 (2018) 1, br. 149, str. 3–4.
 - O Gradskoj galeriji Bihać kao galeriji i kao gradskoj, u: Adnan Dupanović, Nermin Delić (ur.), *20 godina Gradske galerije Bihać*, Gradska galerija Bihać, Bihać, 2018. (ISBN: 978-9958-9416-7-2), str. 6–13; također: *Ajfelov most [Jergovic.com]*, 19. 12. 2018.

- Priznanje „Krunoslav Sukić“ Luki Omanu, predsjedniku udruge „Prijatelji životinja“, *Kultura mira*, 18 (2018), br. 12, str. 34–35.
- Predgovor [s Antom Čovićem], u: Ante Čović, Hrvoje Jurić (ur.), *Integrativno mišljenje i nova paradigma znanja* [zbornik radova], Pergamena – Hrvatsko filozofsko društvo – Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, Zagreb, 2019. (ISBN: 978-953-6576-77-7), str. 7–8.
- Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, *Mef.hr*, 38 (2019) 1, str. 21–23.
- Nismo gubitnici i poraženi, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 2. 2. 2020.
- Pandemija kao simptom: lektira u doba korone, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 13. 4. 2020. (prvi dio), 21. 4. 2020. (drugi dio); također na web-stranici Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 27. 4. 2020.; također u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 11–79.
- Od Uskrsa do Vakra. Meditationes theologico-virologicae A. D. 2020, 18. 4. 2020., *Ajfelov most* [Jergovic.com].
- Lajk za 1. maj, ili: Trostruka propast radničke borbe, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 1. 5. 2020.; također u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 81–90.
- Filozofija i pandemija, *Universitas*, br. 127, 25. 5. 2020., str. 27; također u: *Medix*, 26 (2020), br. 142, str. 24–25; također [proširena verzija]: Kavez za Minervinu sovu, ili: Filozofija u doba korone, u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 91–105.
- Stari medij, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 20. 6. 2020.; također u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 131–132.
- Granice, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 9. 7. 2020.; također u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 133–136.
- Mjere, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 23. 8. 2020.; također u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 137–141.
- Stari papir, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 28. 8. 2020.
- Koegistencija, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 30. 9. 2020.; također u: Hrvoje Jurić, *Pandemija kao simptom*, DAF, Zagreb, 2021. (ISBN: 978-953-6956-58-6), str. 142–144.
- Bliski Zapad: didaskalijske, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 17. 10. 2020.
- Bihać je grad prirode i kulture, u: Halid Dedić, Jusuf Lonić (ur.), *Amanet*, Grafičar, Bihać, 2020. (ISBN: 978-9958-781-98-8), str. 90–93.
- Obrazovanje i znanje, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 6. 12. 2020.
- Bosna i Hercegovina u svjetlu migracija: razmišljanja u jesen 2019., u: Sead Berberović (ur.), *Zbornik radova Simpozija „Bosna i Hercegovina – Hrvatska – Europa“ (Bošnjačka pismohrana*, sv. 19, br. 47), Bošnjačka nacionalna zajednica za Grad Zagreb i Zagrebačku županiju, Zagreb, 2020. (ISSN: 1332-2362), str. 223–233.
- Uvod [s Josipom Gućem], u: Josip Guć, Hrvoje Jurić (ur.), *Nikola Visković: pravo – politika – bioetika. Zbornik povodom osamdesetog rođendana* [zbornik radova], Pergamena – Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu, Centar za integrativnu bioetiku – Pravni fakultet Sveučilišta u Splitu – Znanstveni centar izvrsnosti za integrativnu bioetiku, Zagreb – Split, 2020. (ISBN: 978-953-6576-72-2; 978-953-352-050-6), str. 9–10.
- Odgovor na pitanje: Postajemo li fašističko društvo?, *Buka*, 11. 5. 2021.
- Iz taloga / 2020–2021, u: Adnan Dupanović, *Iz taloga / 2020 – 2021* [katalog izložbe], Gradska galerija Bihać, Bihać, 2021., str. 1–3; također: Redukcija i intenziviranje. O izložbi Adnana Dupanovića, „Iz taloga 2020./2021.“ u Gradskoj galeriji Bihać, 1.–22. VII. 2021., *Ajfelov most* [Jergovic.com], 22. 6. 2021.
- Hrvatsko-srpski kratki spojevi oko Tesle: Dvije strane istog barbarstva koje je '91. još bilo profitabilno. Čiji je Tesla doista? [redakcijski naslov teksta: Hrvatsko-srpska izmjenična struja i kratki spojevi oko Tesle], *Rtl.hr*, 31. 7. 2021.
- August, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 27. 8. 2021.
- Dani Frane Petrića u dane pandemije / *The Days of Frane Petrić in the Days of the Pandemic* [s Brunom Ćurkom], u: Bruno Ćurko, Josip Guć, Hrvoje Jurić, Lidija Knorr, Mira Matijević

- (ur.), 29. *Dani Frane Petrića*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2021. (ISSN: 1848-2228), str. 11–16.
- Istok – Zapad; komparativna filozofija i svjetska situacija / East – West: Comparative Philosophy and World Situation [s Nevadom Kahteranom], u: Bruno Ćurko, Josip Guć, Hrvoje Jurić, Lidija Knorr, Mira Matijević (ur.), 29. *Dani Frane Petrića*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2021. (ISSN: 1848-2228), str. 17–22.
 - Uvod / Introduction [s Antom Čovićem], u: Hrvoje Jurić, Jan Defrančeski (ur.), 19. *Lošinjski dani bioetike*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2021. (ISSN: 1847-8662), str. 11–14.
 - Briga i skrb: etička značenja i socijalno-političke implikacije, u: Ozren Lazić, Borislav Prodanović, Hana Kukučka (ur.), *O čemu i zašto brinemo. Politika, ekonomija i etika brige u svjetlu pandemije COVID-19*, Omladinski centar CK13, Novi Sad, 2021. (ISBN: 978-86-900239-4-3), str. 77–82.
 - Predgovor [s Goranom Sunajkom i Marijom Selak Raspudić], u: Goran Sunajko, Hrvoje Jurić, Marija Selak Raspudić (ur.), *Praktička ontologija. Povodom 70 godina Lina Veljaka*, Hrvatsko filozofsko društvo – Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2022. (ISBN: 978-953-164-208-8), str. 7–15.
 - U Krajini, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 8. 3. 2022.
 - Braća po Ajfelu, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 30. 6. 2022.
 - Histeriografija i onomanija: putopis iz naseljâ, imenâ i historijâ Jugoslavije, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 22. 8. 2022.
 - In memoriam – Abdulah Šarčević (Stari Majdan, 1929. – Sarajevo, 2021.), *Filozofska istraživanja*, 42 (2022) 3, br. 167, str. 647–649.
 - O simpoziju *Bibliofozija: knjiga u filozofiji i filozofija knjige*, u: Hrvoje Jurić (ur.), 63. godišnji simpozij Hrvatskog filozofskog društva „Bibliofozija: knjiga u filozofiji i filozofija knjige“, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2022. (ISBN: 978-953-164-217-0), str. 11–15.
 - Post festum: Assumptio Beatae Mariae Virginis AD 2023, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 19. 8. 2023.
 - Narodne pjesme i poslovice, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 13. 10. 2023.
 - Nova godina, stari strahovi i nade, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 31. 12. 2024.
 - In memoriam: Boris Kalin (Biograd na Moru, 1930. – Zagreb, 2023.), *Filozofska istraživanja*, 43 (2023) 3, br. 171, str. 665–667.
 - Heidegger u ogledalu, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 8. 3. 2024.
 - Rupa u prošlosti, sadašnjosti i budućnosti / The Hole in the Past, Present and Future, u: Adnan Dupanović, *Rupa / The Hole*, Gradska galerija, Bihać, 2024. (ISBN: 978-9958-9416-9-6), str. 3–19; također: *Ajfelov most* [Jergovic.com], 13. 4. 2024.
 - Una – jedna i jebena, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 18. 8. 2024. (prvi dio), 19. 8. 2024. (drugi dio); također: Una – dobra i najbolja, *Bošnjački glas*, br. 85, kolovoz 2024., str. 5 – 42.
 - Immanuel Kant, pjesnik, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 16. 10. 2024.
 - Odsjek za filozofiju, u: Nevena Škrbić Alempijević, Stjepan Damjanović (ur.), *150 godina Filozofskoga fakulteta*, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-379-185-2), str. 347–363.
 - Centar za integrativnu bioetiku, u: Nevena Škrbić Alempijević, Stjepan Damjanović (ur.), *150 godina Filozofskoga fakulteta*, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-953-379-185-2), str. 679–684.
 - Immanuel Kant: uz 300. obljetnicu rođenja königsberškog filozofa (I.) [s Igorom Eterovićem, Lukom Perušićem i Janom Defrančeskim], *Filozofska istraživanja*, 44 (2024) 1, br. 173, str. 3–9.
 - Immanuel Kant: uz 300. obljetnicu rođenja königsberškog filozofa (II.) [s Igorom Eterovićem, Lukom Perušićem i Janom Defrančeskim], *Filozofska istraživanja*, 44 (2024) 2, br. 174, str. 219–225.
 - Immanuel Kant: uz 300. obljetnicu rođenja königsberškog filozofa (III.) [s Igorom Eterovićem, Lukom Perušićem i Janom Defrančeskim], *Filozofska istraživanja*, 44 (2024) 3, br. 175, str. 437–443.

- Immanuel Kant: uz 300. obljetnicu rođenja königsberškog filozofa (IV.) [s Igorom Eterovićem, Lukom Perušićem i Janom Defrančeskim], *Filozofska istraživanja*, 44 (2024) 4, br. 176, str. 637–643.
- Dom, doma, domovina, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 17. 1. 2025.
- Ante Selak: život za knjige, *Ajfelov most* [Jergovic.com], 23. 7. 2025.; također: In memoriam: Ante Selak (Rašćane Gornje, 1949. – Zagreb, 2025.), *Filozofska istraživanja*, 45 (2025) 4, br. 180, str. 735–738.
- In memoriam – Nenad Mišćević (Zagreb, 1950. – Rijeka, 2024.), *Filozofska istraživanja*, 45 (2025) 3, br. 179, str. 563–564.
- In memoriam – Dunja Jutrović (Split, 1943. – Rijeka, 2025.), *Filozofska istraživanja*, 45 (2025) 3, br. 179, str. 565–567.
- In memoriam – Luka Tomašević (Gala, 1951. – Split, 2025.), *Filozofska istraživanja*, 45 (2025) 4, br. 180, str. 733–734.
- Uvod / Introduction, u: Hrvoje Jurić, Jan Defrančeski (ur.), 24. *Lošinjski dani bioetike*, Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2026. (ISSN: 1847-8662), str. 13–19.

Ostalo

- Kolumnist emisije „Praskozor“ Trećeg programa Hrvatskoga radija (15 članaka od listopada do prosinca 2012. te u rujnu 2013.). [Navedeno u popisu stručnih, esejističkih i publicističkih članaka.]
- Kolumnist dnevnih novina *Večernji list* (kolumna „Sloboda narodu“; 24 članka od veljače 2013. do siječnja 2014.). [Navedeno u popisu stručnih, esejističkih i publicističkih članaka.]
- Kolumnist internetskih novina *H-alter* (32 članka od studenoga 2013. do srpnja 2016.). [Navedeno u popisu stručnih, esejističkih i publicističkih članaka.]
- Autor desetak razgovora s uglednim filozofima i znanstvenicima, objavljenih u časopisima i na internetskim portalima.
- Prevoditelj tridesetak tekstova s njemačkog i engleskog jezika, objavljenih u časopisima i zbornicima te na radijskim postajama.
- Urednik *Bibliografije časopisa „Filozofska istraživanja“*, br. 1–99 (1980.–2005.), objavljene kao posebni svezak časopisa *Filozofska istraživanja*, 25 (2005) 5, br. 100 (Hrvatsko filozofsko društvo, Zagreb, 2005.).
- Urednik knjige *Visoko čelo. Ogled o humanističkim perspektivama feminizma* Gordane Bosanac (Centar za ženske studije – Ured za ravnopravnost spolova Vlade Republike Hrvatske, Zagreb, 2010.).
- Urednik deset tematskih blokova u časopisu *Filozofska istraživanja*, četiri tematska bloka u časopisu *Synthesis philosophica*, te po jednog tematskog bloka u časopisima *Scopus*, *Quorum*, *Holon* i *Sarajevske sveske*.
- Urednik više od šezdeset konferencijskih publikacija za domaće i međunarodne znanstvene skupove.
- Konzultant za filozofiju i bioetičku problematiku pri uređivanju knjige *Život životinjâ* J. M. Coetzeeja (AGM, Zagreb, 2004.).
- Stručni suradnik u izradi udžbenika iz etike za prvi razred srednjih škola, *Etika 1 – Smisao i orijentacija*, autora Igora Lukića, Marine Katinić, Brune Ćurka i Marka Zeca (Školska knjiga, Zagreb, 2014., ²2015.).

Poezija

Osim poetskih ciklusa i zasebnih pjesama objavljenih u časopisima te na radijskim i televizijskim postajama u Hrvatskoj, Bosni i Hercegovini te Srbiji, objavio je osam knjiga poezije, odnosno poetskih eseja:

- *Moje prve pjesme*, Književni klub „Ivan Goran Kovačić“, Bihać, 1988.

- *Moj svijet*, vlastita naklada, Bihać, 1991.
- *Ekodar*, Unski smaragdi, Bihać, 1994.
- *Nominativ*, SKUD „Ivan Goran Kovačić“, Zagreb, 1997.
- *O nastajanju i nestajanju*, AGM, Zagreb, 2005.
- *Uglavnom pridjevi*, Algoritam – Algoritam Stanek, Zagreb – Mostar, 2014.
- *Nominativ*, drugo, izmijenjeno (elektroničko) izdanje, Društvo za promicanje književnosti na novim medijima, Zagreb, 2022.
- *O najmanjem i još manjem*, TIM press, Zagreb, 2024.

Izbori njegovih pjesama uvršteni su u antologije suvremene hrvatske poezije i suvremene bosanskohercegovačke poezije, koje su objavljene u Rumunjskoj: *Ritualul omului fericit: 18 poeți croați tineri* (ur. Brislav Oblučar, prev. Goran Čolakohodžić i Adrian Oproiu, Tracus Arte, Bukurešt, 2016.) te *Această ușă nu este ieșire: 17 poeți din Bosnia și Herțegovina* (ur. Dinko Kreho, prev. Goran Čolakohodžić i Adrian Oproiu, Tracus Arte, Bukurešt, 2020.).

Izbor njegovih pjesama uvršten je također u antologiju hrvatskog modernog pjesništva od početka 20. stoljeća do danas, koja je objavljena u Iranu, na perzijskom jeziku, pod naslovom *Minevisam džangal, bar miajad džangal* (ur. i prev. Ebtehaj Navaey, Fars Publication, Teheran, 2024.).

Dobitnik je nagrade *Goranovog proljeća* za mlade pjesnike („Goran“) 1997. godine.